Steckmotiv Hauser und Tannen
gestolten

Anleitung Nr. 2868

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 7.7 .7 .7

Arbeitszeit: 3 Stunden

Lasse die Hauser erstrahlen. Mit dem Effekt der Sternenfolie hinter den Fenstern und einer Lichterkette

erzielst du ein wunderschones Ergebnis. Das fertig dekorierte Steckmotiv macht eine gute Figur auf der
Fensterbank oder in deinen Weihnachtsdekorationen kombiniert mit weiteren schonen DIY Projekten.

.

[ e W —

[ —— N  ———

dh b 4 A
a1 R RN AN

So gestaltest du das Steckmotiv:

Bemale das VBS Holz-Steckmotiv "Hauser und Tannen" in deinen Lieblingsfarben. Unser VBS Bastelfarbe-
Set und unsere VBS Bastelfarben in deinen Wunschtonen erzielen ein hervorragendes Ergebnis.

Nach dem Trocknen die Sternenfolie zuschneiden und hinter die Hauser kleben. Die Lichterkette mit
Heilkleber ebenfalls an die Riickseite des Steckmotives kleben. Tipp: Umso weiter ein Lampchen von der
Folie entfernt ist, desto groBer ist die Sternenoptik.

Artikelangoben:



Artikelnummer

20724

688956

689786

120173

51163

Artikelname

VBS Holz-Steckmotiv "H&auser und Tannen"
VBS Sternenfolie "Magic Star"

VBS Micro-LED-Lichterkette, mit Timer, 10 LEDs
VBS Schulpinsel "NATURE", 10er-Set

Heillklebepistole, 15-80 Watt

Menge



