

# Steckmotiv Häuser und Tannen gestalten

Anleitung Nr. 2868

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 

Arbeitszeit: 3 Stunden

Lasse die **Häuser** erstrahlen. Mit dem Effekt der **Sternenfolie** hinter den Fenstern und einer Lichterkette erzielst du ein wunderschönes Ergebnis. Das fertig dekorierte Steckmotiv macht eine gute Figur auf der Fensterbank oder in deinen Weihnachtsdekorationen kombiniert mit weiteren schönen DIY Projekten.



## So gestaltest du das Steckmotiv:

Bemale das **VBS Holz-Steckmotiv "Häuser und Tannen"** in deinen Lieblingsfarben. Unser **VBS Bastelfarbe-Set** und unsere VBS Bastelfarben in deinen Wunschtönen erzielen ein hervorragendes Ergebnis.

Nach dem Trocknen die **Sternenfolie** zuschneiden und hinter die Häuser kleben. Die Lichterkette mit Heißkleber ebenfalls an die Rückseite des Steckmotives kleben. **Tipp:** Umso weiter ein Lämpchen von der Folie entfernt ist, desto größer ist die Sternenoptik.

[Artikelangaben:](#)

Artikelnummer	Artikelname	Menge
20724	VBS Holz-Steckmotiv "Häuser und Tannen"	1
688956	VBS Sternenfolie "Magic Star"	1
689786	VBS Micro-LED-Lichterkette, mit Timer, 10 LEDs	1
120173	VBS Schulpinsel "NATURE", 10er-Set	1
51163	Heißklelepistole, 15-80 Watt	1